



NOTA - 2025 - 1839 - DCOM-SADM #UNLa
03/06/2025

DICTAMEN COMISIÓN EVALUADORA N° 0015-25 - E.714-25 - CD 53/25 - "Compra de Ropa de Trabajo y Elementos de Protección"

Dictamen N°: 00015-25

DICTÁMEN DE LA COMISIÓN EVALUADORA.

En función de lo establecido en la Resolución del Consejo Superior N° 41/24, en la Disposición Conjunta de Secretaría de Administración y Secretaría General y Jefatura de Gabinete N° 88/25 y lo dispuesto en el Art. 62 del Anexo del Decreto N° 1030/16, se reúne la Comisión Evaluadora para emitir dictamen sobre la oferta recibida en el marco de la Contratación Directa N°53/25 referente a la "Compra de Ropa de Trabajo y Elementos de Protección".

Previo, del análisis de muestras e informe técnico confeccionado por la Dirección de Relaciones Laborales en NOTA - 2025 - 33 - ASH-DRRLL-SJCG #UNLa, surge que correspondería desestimar los renglones 4, 7 y 8 de la oferta presentada por la firma Dabeni Martín Ezequiel, ya que los productos cotizados no cumplen con los estándares de calidad requeridos.

Por lo expuesto, analizada la documentación obrante en autos, en función del Acta de Apertura, Cuadro Comparativo informes técnico y económico y presupuestario, la mejora de oferta de NOTA - 2025 - 1817 - DCOM-SADM #UNLa, habiéndose verificado el cumplimiento de las exigencias formales establecidas en las bases del llamado de acuerdo a la documentación de NOTA - 2025 - 1838 - DCOM-SADM #UNLa, en congruencia con el Acta de Evaluación adjunta, esta Comisión recomienda adjudicar la Contratación Directa N°53/25 referente a la "Compra de Ropa de Trabajo y Elementos de Protección", en los renglones 2, 4, 5, 6, 11, 12, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25 y 28 a la firma Vargas Santiago Dante Joel (CUIT N° 20-44966679-9) por un total de Pesos Dos Millones Trescientos Tres Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho con 10/100 (\$ 2.303.478,10), en los renglones 3, 8, 14, 19, 22 y 27 a la firma Forage SA (CUIT N° 30-71046007-4), por un importe total de Pesos Cinco Millones Setecientos Setenta y Cuatro Mil Doscientos Cuarenta y Cinco (\$ 5.774.245,00), en los renglones 7 y 9 a la firma Alejandro Ariel Shaw (CUIT N° 20-29362611-2) por un importe total de Pesos Un Millón Novecientos Sesenta y Siete Mil (\$ 1.967.000,00), en los renglones 10, 13 y 26 a la firma Dabeni Martín Ezequiel (CUIT N° 20-31552490-4) por un importe total de Pesos Un Millón Ciento Cincuenta y Un Mil (\$ 1.151.000,00), y en los renglones 15 y 20 a la



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)



Dirección de Compras

firma Lacunza Débora Alicia (CUIT N° 27-26148669-0) por un importe total de Pesos Trescientos Sesenta y Seis Mil Doscientos Ocho (\$ 366.208,00).

Por último, en atención a las manifestaciones formuladas por el área requirente en el informe económico y presupuestario de NOTA - 2025 - 35 - ASH-DRLL-SJCG #UNLa, correspondería dejar sin efectos el renglón 1, por razones de oportunidad mérito y conveniencia (conforme lo previsto en el artículo 20 in fine del Decreto Delegado N° 1023/01).

Se firma el presente documento mediante el Sistema Único Documental (SUDOCU), quedando determinada su fecha de emisión a partir de la fecha de firma del último funcionario competente.

ACTA DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: Universidad Nacional de Lanús

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 53/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por Monto

Expediente: EXP 714/2025

Objeto de la contratación: Compra de Ropa de Trabajo y Elementos de Protección

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
UGARTE	Mariana Gabriela	CONSEJO SUPERIOR
TORRES	Maria Florencia	CONSEJO SUPERIOR
CACHO	Denise Ariana	Dirección de Compras

Analizadas las constancias obrantes en autos, se aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	ALEJANDRO ARIEL SHAW - 20-29362611-2
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES (SE VERIFICÓ ARCA, COMPRAR Y REPSAL).
Rubros	INDUMENT TEXTIL Y CONFECCIONES

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.967.000,00

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES (SE VERIFICÓ ARCA, COMPRAR Y REPSAL).
Rubros	INDUMENT TEXTIL Y CONFECCIONES

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.151.000,00

Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES (SE VERIFICÓ ARCA, COMPRAR Y REPSAL).
Rubros	INDUMENTARIA TEXTIL Y CONFECCIONES

Monto total por oferente aconsejado: \$ 5.774.245,00

Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES (SE VERIFICÓ ARCA, COMPRAR Y REPSAL).
Rubros	REPUESTOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 366.208,00

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	CUMPLE CON LAS CONDICIONES FORMALES (SE VERIFICÓ ARCA, COMPRAR Y REPSAL).
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.303.478,10

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 11.561.931,10

Reglón	Descripción
1	Ambo para mujer. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Reglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Sin efecto por OMC
Observaciones	Sin efecto por razones de oportunidad mérito y conveniencia (conforme lo previsto en el artículo 20 in fine del Decreto Delegado N° 1023/01).
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 97.440,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 487.200,00

Reglón	Descripción
2	Arnés de seguridad con cabo de amarre doble. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 120.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 240.000,00

Reglón	Descripción
3	Botas de Goma para lluvia. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
------------------------	---

Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 19.390,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 232.680,00

Orden de mérito	2
Oferente	ALEJANDRO ARIEL SHAW - 20-29362611-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 26.760,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 321.120,00

Orden de mérito	3
Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 30.492,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 365.904,00

Orden de mérito	4
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 32.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 391.200,00

Orden de mérito	5
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 40.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 480.000,00

Renglón	Descripción
4	Buzo de abrigo. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	19,00
Precio unitario	\$ 54.304,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.031.776,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	La muestra analizada no cumple con la calidad requerida.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	19,00
Precio unitario	\$ 19.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 376.200,00

Renglón	Descripción
5	Barbijos descartables para polvos. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 1.536,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 61.440,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 1.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 64.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 4.720,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 188.800,00

Renglón	Descripción
6	Caja de guantes descartables de nitrilo por 100 unidades. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 10.752,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.504,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 11.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 22.400,00

Renglón	Descripción
7	Calzado de seguridad, tipo botín. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	ALEJANDRO ARIEL SHAW - 20-29362611-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 72.150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 721.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 99.450,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 994.500,00

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 124.480,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.244.800,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	La muestra analizada no cumple con la calidad requerida.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 59.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 599.000,00

Reglón	Descripción
8	Calzado de seguridad, tipo zapatilla. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 70.150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.507.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	ALEJANDRO ARIEL SHAW - 20-29362611-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 71.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.575.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 76.055,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.802.750,00

Orden de mérito	4
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 110.240,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.512.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 117.523,45
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.876.172,50

Orden de mérito	6
Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 138.428,35
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.921.417,50

Ofertas no aceptadas

Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	La muestra analizada no cumple con la calidad requerida.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 89.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.450.000,00

Renglón	Descripción
9	Camisa de trabajo, manga larga. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	ALEJANDRO ARIEL SHAW - 20-29362611-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	47,00
Precio unitario	\$ 26.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.245.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	47,00
Precio unitario	\$ 26.760,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.257.720,00

Orden de mérito	3
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	47,00
Precio unitario	\$ 26.850,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.261.950,00

Renglón	Descripción
10	Campera de abrigo, color azul. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 39.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 702.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 51.450,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 926.100,00

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	18,00
Precio unitario	\$ 80.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.440.000,00

Reglón	Descripción
11	Careta de seguridad, para soldador. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 27.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.200,00

Renglón	Descripción
12	Casco de seguridad, con ajuste craneal trasera. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 19.968,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 19.968,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 20.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 20.800,00

Renglón	Descripción
13	Chomba, manga corta. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	17,00
Precio unitario	\$ 18.000,00

Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 306.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	17,00
Precio unitario	\$ 34.384,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 584.528,00

Renglón	Descripción
14	Delantal de PVC. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 9.690,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 87.210,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00

Precio unitario	\$ 20.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 180.000,00

Renglón	Descripción
15	Faja lumbar. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 9.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 152.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 13.550,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 216.800,00

Orden de mérito	3
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal

Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 18.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 296.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 20.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 320.000,00

Renglón	Descripción
16	Gorras. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 20.001,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 160.008,00

Renglón	Descripción
17	Guardapolvo para laboratorio. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio

Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 49.601,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 198.406,40

Renglón	Descripción
18	Kit de soldador. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 53.761,54
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 53.761,54

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 56.001,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 56.001,60

Renglón	Descripción
19	Pantalón de trabajo, tipo cargo. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 36.950,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.847.500,00

Orden de mérito	2
Oferente	ALEJANDRO ARIEL SHAW - 20-29362611-2
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 38.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.915.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 39.450,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.972.500,00

Orden de mérito	4
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 64.001,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.200.080,00

Reglón	Descripción
20	Par de guantes de cuero vaqueta, 1/2 paseo amarillos. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	LACUNZA DEBORA ALICIA - 27-26148669-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	64,00
Precio unitario	\$ 3.347,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 214.208,00

Orden de mérito	2
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	64,00
Precio unitario	\$ 3.550,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 227.200,00

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	64,00
Precio unitario	\$ 5.332,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 341.299,20

Renglón	Descripción
21	Par de guantes táctiles. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 3.073,54
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.294,16

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 3.201,60
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.806,40

Renglón	Descripción
22	Par de guantes de algodón de trabajo, moteados con pvc en palmas. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	105,00
Precio unitario	\$ 675,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 70.875,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	105,00
Precio unitario	\$ 1.201,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 126.105,00

Renglón	Descripción
23	Par de guantes de soldador. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 8.960,00

Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.960,00

Renglón	Descripción
24	Par de guantes para altas temperaturas. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Mejora
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 53.760,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 53.760,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 56.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 56.000,00

Renglón	Descripción
25	Polainas de soldador de cuero de descarne. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	

Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 12.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 115.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 14.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 127.800,00

Reglón	Descripción
26	Remera básica, mangas cortas para hombre. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	DABENI MARTIN EZEQUIEL - 20-31552490-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 11.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 143.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio

Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	13,00
Precio unitario	\$ 20.320,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 264.160,00

Renglón	Descripción
27	Protección auditiva intra aural, con cordel. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 28.480,00

Orden de mérito	2
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	32,00
Precio unitario	\$ 24.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 768.000,00

Renglón	Descripción
28	Caja de lentes de seguridad. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	11,00
Precio unitario	\$ 27.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 299.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	FORAGE SA - 30-71046007-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	11,00
Precio unitario	\$ 95.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.054.900,00

OBSERVACIONES

Informe técnico: NOTA - 2025 - 33 - ASH-DRLL-SJCG #UNLa
 Informe económico y presupuestario: NOTA - 2025 - 35 - ASH-DRLL-SJCG
 #UNLa

Hoja de firmas